Facultad de Ciencias Sociales y Juridicas

Grado en Derecho

CURSO CODIGO ASIGNATURA

1 11211001

1 11211002

1 11211003

1 11211004

1 11211006

1 11211007

1 11211008

1 11211009

1 11212019

2 11211005

2 11212001

2 11212005

2 11212008

2 11212010

2 11212013

2 11212014

2 11212016

3 11212002

Derecho de la persona y derecho de familia
Derecho penal. Parte general

Derecho romano

Derecho y factor religioso

Historia del derecho

Ordenamiento constitucional y derechos fundamentales
Teoria del derecho y argumentacion juridica
Teoria y fundamentacion de los derechos humanos
Instituciones y organizacion territorial del Estado
Economia politica

Derecho administrativo I

Derecho de obligaciones y contratos

Derecho financiero y tributario. Parte general
Derecho internacional ptiblico

Derecho penal. Parte especial

Derecho procesal I

Derechos reales

Derecho administrativo IT

miércoles, 7 de mayo de 2025

DIA

30

26

25

10

23

27

24

11

30

MES HORA AULA

7 12
7 12
6 12
6 12
7 12
6 12
7 12
7 12
6 12
7 12
7 12
6 12
7 12
6 12
7 12
7 12
6 12
7 12

E-1

E-3
E-2, 15
27, 28

E-4

24, E-3

14, E-1
E-2
E-1

21, 22

EDIFICIO
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4
A4
B-4
A4
B-4
B-4
B-4

B-4

Péagina 1de 2



3 11212003
3 11212006
3 11212009
3 11212011
3 11212012
3 11212015
3 11212017
3 11212018
4 11212004
4 11212007
4 11213001
4 11213002
4 11213003
4 11213004
4 11213005
4 11213006
4 11213007
4 11213008
4 11213009
4 11213010

4 11213011

Derecho de la Seguridad Social y empleabilidad para la profesion

Derecho del trabajo

Derecho internacional privado

Derecho matrimonial y derecho de sucesiones

Derecho penal econémico

Derecho procesal IT

Estatuto juridico del empresario y titulos-valores
Instituciones y derecho de la Uni6n Europea

Derecho de los contratos mercantiles y concursal
Derecho financiero y tributario. Parte especial
Actividad empresarial y nuevas tecnologias

Comercio internacional y clausulas sociolaborales
Delincuencia en el marco de la administracion publica
Derecho administrativo econémico

Derecho comiin y europeo comparado

Derecho de dafios

Derecho inmobiliario registral

Fiscalidad empresarial

Proteccién internacional y europea de los derechos humanos
Proteccion jurisdiccional de los derechos fundamentales

Tutela jurisdiccional del derecho de crédito

miércoles, 7 de mayo de 2025

26

25

10

23

24

26

27
10

11

30

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

24, E-3

E-2

E-1
7,8
E-1
15

37

37

35

20

Pagina 2 de 2



