Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas

Grado en Derecho

CURSO	CÓDIGO ASIGNATURA	DIA	MES	HORA	AULA	EDIFICIO
1	11211001 Derecho de la persona y derecho de familia	9	7	12	E-1	B-4
1	11211002 Derecho penal. Parte general	2	7	12	E-3, 24	B-4
1	11211003 Derecho romano	30	6	12	4	B-4
1	11211004 Derecho y factor religioso	26	6	12	E-3	B-4
1	11211006 Historia del derecho	3	7	12	E-4	B-4
1	11211007 Ordenamiento constitucional y derechos fundamentales	25	6	12	7	B-4
1	11211008 Teoría del derecho y argumentación jurídica	10	7	12	8	B-4
1	11211009 Teoría y fundamentación de los derechos humanos	4	7	12	E-3	B-4
1	11212019 Instituciones y organización territorial del Estado	23	6	12	E-2, 15	B-4
2	11211005 Economía política	4	7	12	27, 28	B-4
2	11212001 Derecho administrativo I	1	7	12	E-4	B-4
2	11212005 Derecho de obligaciones y contratos	27	6	12	6	A-4
2	11212008 Derecho financiero y tributario. Parte general	8	7	12	24, E-3	B-4
2	11212010 Derecho internacional público	24	6	12	6	A-4
2	11212013 Derecho penal. Parte especial	7	7	12	14, E-1	B-4
2	11212014 Derecho procesal I	11	7	12	E-2	B-4
2	11212016 Derechos reales	30	6	12	E-1	B-4
3	11212002 Derecho administrativo II	3	7	12	21, 22	B-4

miércoles, 7 de mayo de 2025 Página 1 de 2

3	11212003 Derecho de la Seguridad Social y empleabilidad para la profesión	26	6	12	E-2	B-4
3	11212006 Derecho del trabajo	25	6	12	24, E-3	B-4
3	11212009 Derecho internacional privado	2	7	12	E-2	B-4
3	11212011 Derecho matrimonial y derecho de sucesiones	7	7	12	5	B-4
3	11212012 Derecho penal económico	9	7	12	E-2	B-4
3	11212015 Derecho procesal II	10	7	12	E-1	B-4
3	11212017 Estatuto jurídico del empresario y títulos-valores	23	6	12	7, 8	B-4
3	11212018 Instituciones y derecho de la Unión Europea	1	7	12	E-1	B-4
4	11212004 Derecho de los contratos mercantiles y concursal	24	6	12	15	B-4
4	11212007 Derecho financiero y tributario. Parte especial	9	7	12	37	A-4
4	11213001 Actividad empresarial y nuevas tecnologías	3	7	12	2	B-5
4	11213002 Comercio internacional y cláusulas sociolaborales	4	7	12	37	A-4
4	11213003 Delincuencia en el marco de la administración pública	26	6	12	6	B-5
4	11213004 Derecho administrativo económico	27	6	12	5	B-5
4	11213005 Derecho común y europeo comparado	10	7	12	3	B-5
4	11213006 Derecho de daños	11	7	12	7	B-4
4	11213007 Derecho inmobiliario registral	2	7	12	5	B-5
4	11213008 Fiscalidad empresarial	30	6	12	35	A-4
4	11213009 Protección internacional y europea de los derechos humanos	8	7	12	6	A-4
4	11213010 Protección jurisdiccional de los derechos fundamentales	1	7	12	20	B-4
4	11213011 Tutela jurisdiccional del derecho de crédito	7	7	12	3	B-5

miércoles, 7 de mayo de 2025 Página 2 de 2